
                                                                                                                                        1/12 

                                                      Zápis                                    OÚ/297/2006 

z 24. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město 
konaného ze dne 28.6. 2006     

 

 Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni: 5. členů ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

• Zapisovatelem: p. Josef  Mikulec   
• Ověřovatelé: p. Rudolf Nytra, p. Mgr. Barbora Mazurová 

( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                      5 - 0 - 0  

• program v navrženém znění, rozšiřuje se body 3.7, a 3.8.  
5 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení ze dne 23.3.2006.  
5 - 0 – 0 

 

U s n e s e n í 
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město  

ze dne: 23.3. 2006        
 

 Místo zasedání: OBECNÍ ÚŘAD VE STARÉM MĚSTĚ  
 
Přítomni: 6 členů ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

• Zapisovatelem: p. Josef  Mikulec   
• Ověřovatelé: Štěpánka Paličková, Marie Ručková 

( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                      6 - 0 - 0  

• program v navrženém znění, se rozšiřuje o 3.4.  
6 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení ze dne 16.2.2006.  
6 - 0 – 0 

bod 1.1.    
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. rozpočet obce Staré Město na rok 2006 v předloženém znění.   
2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 28.2.2006 

Zastupitelstvo obce stanovuje: 
1. příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek na výdajové 

stránce rozpočtu pro r. 2006 tyto závazné ukazatele: 
Název kapitoly Kč 

  
Mateřská škola 141 000,-Kč 
Základní škola 599 000,-Kč 
Školní družina  6 000,-Kč 
Školní jídelna při Základní škole 144 000,-Kč 
  

Celkové výdaje za rok 2006  890 000,-Kč 
2. hospodářský výsledek za rok 2006 ve výši 5000,-Kč. 

                                              Usnesení ZO předáno řediteli ZŠ dne 24.3.2006                          7 - 0 - 0 



                                                                                                                                        2/12 

bod 2.1.    
Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 7054 k.ú. Staré Město u F-M, pro manžely Danu a 
Petra Vaškové, oba trvalé bytem Frýdek, Novodvorská 3072 za jednorázovou úplatu ve výši 
2000,-Kč, splatnou při podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 

2. Smlouvu a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. PK 7054 v k.ú. Staré 
Město mezi manžely Danou a Petrem Vaškovýma, oba trvalé bytem Frýdek, Novodvorská 3072 
jako oprávnění z věcného břemene a Obci Staré Město, Jamnická 46, IČ: 00576948 jako povinná 
z věcného břemene.  

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy    
                                                                                splněno                                                        7 – 0 – 0 
bod 3.3.    

• zhotovení nové plakátovací plochy (betonová, kruhová + zámková dlažba) na ul. Na Baštici, 
pozemku p.č. 2299 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku v r. 2006. 

nesplněno                                                        7 – 0 - 0 
bod 3.4.    

• schvaluje dodatek č. 1/2006 ke směrnici o systému finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb.  
 

7 – 0 - 0 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
bod 3.1.    

• prodej částí pozemku p.č. 2634 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku. 
                                          Usnesení ZO odesláno žadateli dne 27.3. 2006                                 7 – 0 – 0 
bod 3.2.    

• prodej části pozemku p.č. 2746/1 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku  
                                          Usnesení ZO odesláno žadateli dne 27.3. 2006                                 7 – 0 - 0 
 
Ve Starém Městě, dne 23.3.2006 

1. Organizační a finanční záležitosti 

1.1. Závěrečný účet obce za r. 2005                                                       (Masopustová) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje:   
1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2005 a to bez výhrad  
2. závěrečný účet obce Staré Město za rok 2005 a to bez výhrad   
3. bere na vědomí zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2005, 

vyhotovenou dne 7. dubna 2006 pracovníky KÚ Ostrava. 
4. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 28. února 2006 
 
Zdůvodnění: 
Rozbory hospodaření obce za r. 2005 byly vyhotoveny finančním výborem a prověřeny auditorem (KÚ 
Moravskoslezského kraje) a to při přezkumu hospodaření obce a to bez výhrad. Finanční  výbor  i auditor 
doporučuji výsledek hospodaření za rok 2005 schválit. Rozbory hospodaření byly vyvěšené na úřední desce 
a to i v elektronické podobě od 1.3. 2006 do 23.3.2006. Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření obce 
Staré Město za r. 2005 byla vyvěšená na úřední desce a to i v elektronické podobě od 2.5.2006 do 
18.5.2006. Přezkum hospodaření obce byl proveden v souladu s odst. 1 § 42 zák. 128/2000 Sb. o obcích 
v platném znění proveden dne 6.4.2006. Zápis z finančního výboru, rozbory hospodaření + zpráva o 
výsledku přezkoumání hospod. obce St. Město za r. 2005- viz příloha č. 1.1 
 
Diskuse: Přišel 6 člen ZO p. Pustková M. Diskuse nebyla 

6 – 0 - 0 



                                                                                                                                        3/12 

1.2. Jednací řád Zastupitelstva obce Staré Město                                 (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád Zastupitelstva obce Staré Město, který je  vypracovaný 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. 
 
Zdůvodnění: 
Zastupitelstvo obce v souladu s §96 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění vydává jednací řád 
zastupitelstva obce, v němž stanoví podrobnosti o jednání zastupitelstva obce. Předložený návrh jednacího 
řádu byl projednaný a schválený  Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odbor právní a organizační. 
Návrh Jednacího řádu zastupitelstva obce-viz příloha 1.2 
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

1.3. Pravidla pro přijímání a vyřizování  petic, stížnosti, podání a podnětů     (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje a vydává Pravidla pro přijímání a vyřizování petic, stížnosti, podání a 
podnětů. 
 
 
Zdůvodnění: 
Obec neměla dosud tyto pravidla zpracované, proto je předkladatel v souladu s odst. 1 § 102, zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích v platném znění vypracoval a nyní je zastupitelstvu obce předkládá k projednání ke 
schválení. Pravidla pro přijímání a vyřizování petic, stížnosti, podání a podnětů-viz příloha 1.3 
 
Diskuse: Nebyla 

6 - 0 -0 

1.4. Stanovení počtu pracovníku na  OÚ Staré Město                      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce v stanovuje: 
1. v souladu s odstavcem j), § 102 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění  celkový počet 

zaměstnanců obecního úřadu na 3 zaměstnance (úředníky) 
 
Zdůvodnění: 
Obec v loňském roce provedla rekonstrukci budovy OÚ na informační centrum a knihovnu. Vzhledem 
k této skutečnosti je nutné rychle zprovoznit obecní knihovnu spojenou infocentrem a veřejně přístupným 
internetem. Rovněž vzhledem k narůstající administrativě a ke stále komplikovanějším správním řízením 
vyhlásil obecní úřad se souhlasem ZO v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb. o úřednících územních 
samosprávních celků a o změně některých zákonů v platném znění veřejnou výzvu na obsazení nového 
pracovního místa- kumulované funkce knihovníka a úředníka OÚ. Dle zákona § 102 odst. J) č. 128/2000 
Sb. o obcích v platném znění ZO stanovuje celkový počet zaměstnanců v obecním úřadu a v organizačních 
složkách. Z tohoto důvodu předkladatel předkládá ZO výše uvedený požadavek na navýšení celkového 
počtu pracovníku z dosavadních dvou pracovníku (starosta obce + účetní) na 3 pracovníky (starosta obce, 
účetní a nová kumulovaná funkce knihovníka a úředníka). Ostatní zůstává beze změn. 
 
Diskuse:  Nebyla 

6 – 0 - 0 

1.5. Žádost o finanční příspěvek-ČOS Sokol St. Město                        (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce  neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ČOS  Staré Město.    
 



                                                                                                                                        4/12 

Zdůvodnění: 
Obec Staré Město obdržela od ČOS Staré Město žádost o finanční příspěvek pro rok 2006 na sportovní 
činnost a údržbu sportovního zařízení. Obec neposkytuje žádné tělovýchovné organizaci finanční příspěvek 
na činnost, neboť sport je soukromá záležitost (zájmová činnost) každého občana, je tedy povinnosti 
sportující osoby uhradit výdaje s tím spojené na své finanční náklady a  nikoliv z veřejných finanční 
prostředky. Rovněž údržbu sportovního zařízení je vlastník povinný provést za své finanční prostředky a 
nikoliv za veřejné finanční prostředky. Žádost o finanční příspěvek pro rok 2006-viz příloha 1.5. 
 
Diskuse:  
p. Ing. Laciok podpořil návrh usnesení ZO, neboť se nejedná o majetek obce. 
 
Proti návrh-p. Pustková 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních prostředků ve výši 25 000,-Kč, které budou 
použité na rekonstrukci ústředního topení v budově Sokolovny v r. 2006 s tím, že ČOS uzavřené 
s p.o. ZŠ a MŠ Staré Město dohodu o bezplatném pronájmu Sokolovny. 

5 – 0 - 1 

1.6. Závěrečný účet svazku obce F-M za r. 2005                                 (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje:   

1. celoroční hospodaření svazku obcí Frýdecko-Místecka  za rok 2005 a to bez výhrad  
2. závěrečný účet svazku obcí Frýdecko-Místecka na rok 2005 a to bez výhrad   
3. bere na vědomí zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření svazku obcí Frýdecko-

Místecka za rok 2005, čj. MSK 62203/2006, vyhotovenou pracovníky KÚ Ostrava dne 13. 
dubna 2006. 

 
Zdůvodnění: 
Obec je členem Svazku obcí Frýdecko-Místecka. Dle odstavce. 3, § 53 zákona 128/2000 Sb., o obcích 
projednává ZO, které je členem svazku obcí jeho závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích 
hospodaření. Obec se na tomto rozpočtu podílela částkou 1000,-Kč, obec Sviadnov 1000,-Kč, ostatní 
příjmy a výdeje nese město F-M. 
Závěrečný účet svazku obcí F-M byl prověřený auditorem (KÚ Moravskoslezského kraje) a to při 
přezkumu hospodaření obce a to bez výhrad. Předkladatel proto doporučuje výsledek hospodaření za rok 
2005 schválit. Závěrečný účet byl vyvěšený na úřední desce a to i v elektronické podobě od 4.5. 2006 do 
26.5.2006. Rovněž Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření svazku obcí Frýdecko-Místecka za r. 
2005 byla vyvěšená na úřední desce a to i v elektronické podobě od 10.5.2006 do 26.5.2006. Přezkum 
hospodaření obce byl proveden dne 13.4.2006. Závěrečný účet za rok 2005 a Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření svazku obcí F-M-viz příloha 1.6 
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

2. Smlouvy 

2.1. Dodatek k Nájemní smlouvě-pozemky PK 6970 a 6969/6            (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. PK 6970 o výměře 2 508 m2, a p.č.  
6969/6 o výměře 219 m2 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku,  akciové společnosti Beskyd Agro  a.s. 
Palkovice, zastoupený Ing. Františkem Žídkem, IČ: 61974765, 739 41 Palkovice za těchto podmínek: 
Ø Smlouva bude uzavřená na dobu 5 let 
Ø Výpovědní lhůta bude činit 1 rok pro obě smluvní strany 

 
Zdůvodnění: 



                                                                                                                                        5/12 

Akciová společnost Beskyd Agro má v současné době v pronájmu pozemky 
p.č. p.č. PK 6879 o výměře 5449 m2, p.č. PK 6965 o výměře 1082 m2, PK 
7557 o výměře 1096 m2, PK 7558 o výměře 58 m2 a PK p.č. 7559 o 
výměře 1306 m2 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku. Dne 28.3.2006 
obdržela obec od této akciové společnosti Dodatek č.1 k nájemní smlouvě 
ve kterém žádají o rozšíření této smlouvy o pozemky p.č. PK 6970 o 
výměře 2508 m2 a 6969/6 o výměře 219 m2. Tím dojde ke zvýšení celkové 
výměry z 8991m2 na 11 718m2 a ke zvýšení ročního nájemného 
z původních 330,-Kč na  se zvyšuje 381,-Kč. Obec tyto pozemky 
nevyužívá, proto doporučuje zastupitelstvu obce záměr pronájmu schválit. 
Po konečném schválení pronájmu dojde ke změně dosavadní nájemní 
smlouva, v Čl. I. a Čl. VI. ve znění Dodatku č.1 k Nájemní smlouvě. 
Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě, příloha ke smlouvě č. 1694/2006, 
kat.mapy se zákresem výše uvedených pozemků (vyznačeno žlutě)-viz příloha 2.1. 
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

2.2. Smlouva o dílo  s TS. a.s. F-M- VO přechodu pro chodce u ZŠ       (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. realizaci staveb „Veřejné osvětlení přechodu pro chodce včetně nasvětlení budov č.p. 9 a č.p. 
270“ v obci Staré Město v r. 2006. 

2. firmu TS a.s. se sídlem tř. 17. listopadu 910, Frýdek-Místek realizaci stavby „Veřejné 
osvětlení přechodu pro chodce včetně nasvětlení budov č.p. 9 a č.p. 270“ v obci Staré Město.  

3. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 
48, Jamnická 46, jako objednatelem a TS a.s. Frýdek-Místek, IČ: 60793716, tř. 17. listopadu 
910, Frýdek-Místek jako zhotovitelem. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění : 
Obecní úřad vyzval 4 firmy k vypracovaní nabídek na realizaci stavby „Veřejné osvětlení přechodu pro 
chodce včetně nasvětlení budov č.p. 9 a č.p. 270“. Jsou to:   
TS a.s., tř. 17. listopadu, Frýdek-Místek Edvard Kajfosz, Na Horkách, 737 01 Český Těšín  
VERAZA RB s.r.o., Místek, M. Kolored. 860 Elektroslužby Josef Kalus, Čeladna 513, 739 12 Čeladna  
 
Obecní úřad obdržel zpět 4 nabídky s těmito nabídkovými cenami: 

Název firmy Nabídková cena v Kč včet. DPH Záruční doba 
TS a.s., tř. 17. listopadu, Frýdek-Místek 216 925,00 60 měsíců 
VERAZA RB s.r.o., Místek, M. Koloredov 860 228 811,00 60 měsíců 
Edvard Kajfosz, Na Horkách, 737 01 Č. Těšín 235 508,00 60 měsíců 
Elektroslužby Kalus, Čeladna 513, 739 12 Čeladna 233,219,00 60 měsíců 
  
Na základě předložených nabídek je jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka firmy TS a.s., IČ: 60793 
716, tř. 17 listopadu, Frýdek-Místek. Záznam o zadání zakázky obce a smlouva o dílo č. smlouvy 
zhotovitele 099/600/2006-viz příloha 2.2  
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

2.3. Poskytnutí finančního příspěvku na opravu kostela                (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 



                                                                                                                                        6/12 

1. poskytnutí neinvestiční dotace na opravu kostela ve Starém Městě z rozpočtu obce Staré Město na 
rok 2006 ve výši 50 000,-Kč. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Staré Město, která 
bude uzavřená mezi Římskokatolickou farnosti Frýdek, zastoupenou P. Miroslavem Jeselem Mgr., 
se sídlem: Mariánské náměstí č.p. 145, 738 01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, 
IČ:60801930 a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění: 
Zástupci Římskokatolické farnosti Frýdek se obrátili na Obecní úřad ve Starém Městě se žádosti o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace na závěrečnou opravu kostela ve St. Městě z rozpočtu obce na r. 
2006. S poskytnutím této dotace je již počítáno ve schváleném rozpočtu obce a to ve výši 20 000,-Kč. 
Vzhledem k tomu, že jedná o rozdělanou opravu, kterou by bylo vhodné dokončit v tomto volebním období 
a vzhledem k tomu, že se jedná o památkově chráněný objekt ( v obci jediný), doporučuje předkladatel ZO 
tuto žádost vyřídit kladně a dotaci ve výši 50 000,-Kč poskytnout. Žádost a Smlouva o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Staré Město-viz příloha 2.3 
 
Diskuse:  Protinávrh p. Nytra 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. poskytnutí neinvestiční dotace na opravu kostela ve Starém Městě z rozpočtu obce Staré Město na 

rok 2006 ve výši 25 000,-Kč. 
2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Staré Město, která 

bude uzavřená mezi Římskokatolickou farnosti Frýdek, zastoupenou P. Miroslavem Jeselem Mgr., 
se sídlem: Mariánské náměstí č.p. 145, 738 01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, 
IČ:60801930 a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, kraj Moravskoslezský, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
5 – 0 - 1 

2.4. Smlouva o smlouvě budoucí-ČEZ Distribuce, a.s.,  pozemek p.č. 2594/2      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku p.č. .2594/2 v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku 

pro ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 120 21 za dohodnutou cenu 
150 000,-Kč. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, která bude 
uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená Ing. Romanem Plačkem, vedoucím oddělení 
inženýrink, odbor Obnova sítí-region Morava se sídlem: Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 120 
21, IČ: 27232425 a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění: 
Obecní úřad žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na stavbu „zemního kabelového vedení VN 
22kV“. Stavba má být realizovaná mimo jiné i na pozemku p.č. 2594/2 v k.ú. Staré Město u F-M (ul. U 
Lávek), který je ve vlastnictví obce St. Město. Cena 100,-Kč/m2 byla ZO stanovená dohodou na zasedání 
ZO 29.4.2003 pro fyzické osoby. Smlouva o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene-viz 
příloha 2.4  
 
Diskuse: Návrh p. Mikulce 150 000,-Kč/smlouva 

6 – 0 - 0 



                                                                                                                                        7/12 

2.5. Smlouva o smlouvě budoucí-ČD-Telematika a.s.,  pozemek p.č. 2751, 2749/2   (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. schvaluje zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 2751, 2749/2 v k.ú. Staré Město u Frýdku 

Místku pro ČD-Telematika, a.s. se sídlem Praha 3, Pernerová 2819/2a, PSČ 130 00 za dohodnutou 
cenu 50 000,-Kč/smlouva. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, která bude 
uzavřená mezi ČD-Telematika, a.s., zastoupené Mgr. Josefem Chomynem, ředitelem úseku 
elektronických komunikací, se sídlem: Pernerová 2819/2, PSČ 130 00, IČ:´61459445 a Obci Staré 
Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
Zdůvodnění: 
Dne 5.5.2006 obdržel obecní úřad od firmy Sitel spol. s.r.o., která zastupuje ČD-Telematika a.s., žádost o 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na stavbu podzemního komunikačního vedení komunikační sítě 
„Připojení objektu PČR Frýdek-Místek na síť ČDT“. Stavba má být realizovaná mimo jiné i na pozemcích 
p.č. 2751, 2749/2 v k.ú. Staré Město u F-M (ul. Na Poříčí-U jatek), které jsou ve vlastnictví obce St. 
Město. Cena 100,-Kč/m2 byla ZO stanovená dohodou na zasedání ZO 29.4.2003 pro fyzické osoby. Žádost 
a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-viz příloha 2.5  
 
Diskuse: Návrh p. Mikulce 50 000,-Kč                                                                                        6 – 0 - 0 

2.6. Dodatek č. 1 ke SoD  s Beskydskou stavební a.s.-objekt SO 01 Has. zbrojnice      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 13-305-06 ve kterém se v oddíle III, bodě 3.1.2. posouvá termín 

ukončení prací do 31.7.2006.    
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, který bude uzavřeny mezi obcí Staré Město, IČ 005 769 

48, Jamnická 46, jako objednatelem a firmou Beskydská stavební a.s., Frýdecká 225, Třinec , IČ: 
45193509, se sídlem se sídlem nám. Jurije Gagarina 1230/3, Ostrava-Slezská Ostrava, jako 
zhotovitelem. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 
Zdůvodnění: 
V průběhu realizace této stavby došlo k nepředvídaným vícepracím-nový krov, nová elektroinstalace ve 
staré části budovy. Z tohoto důvodu požádal zhotovitel o posunutí termínu ukončení prací z původního 
termínu 28.6.2006 na 31.7.2006. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje předkladatel posun 
termínu schválit. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 13-305-06 ze dne 23.2.2006-viz příloha č. 2.6.  
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

2.7. Smlouva o dílo č. SIS200628-VAE informační systémy s.r.o.                    (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. fa VAE informační systémy s.r.o. , se sídlem nám. Jurije Gagarina 1230/3, Ostrava-Slezská 

Ostrava, IČ: 61972452 prováděním servisu týkajícího se stávající výpočetní techniky a 
softwarového vybavení objednatele. .    

2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo SIS200628, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ 
005 769 48, Jamnická 46, jako objednatelem a firmou VAE informační systémy s.r.o. IČ: 
61972452, se sídlem Frýdecká 225, Třinec, jako zhotovitelem. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě é dílo č. 13-305-06  



                                                                                                                                        8/12 

 
Zdůvodnění: 
Obec v loňském roce provedla rekonstrukci budovy OÚ jejíž součástí bylo i provedení nového 
informačního systému (výpočetní techniky + softwarového vybavení). Na tomto vybavení je nutné průběžně 
provádět servisní činnost uvedenou v článku I odstavec 1a) až b) této smlouvy o dílo.  Za poskytování 
těchto služeb činí měsíční úhrada 4 500,-Kč bez DPH ( 5 355,-Kč s DPH). Smlouva o dílo SIS200628-viz 
příloha č. 2.7.  
 
Diskuse:  
Ing. Laciok podpořil tento bod. 

6 – 0 - 0  

2.8. Dotace z programu „Podpora venkova Moravskoslezského kraje“           (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí:  
1. přijetí dotace v maximální výši 200 000,-Kč, která bude obci Staré Město poskytnutá z programu 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje“ na realizaci stavby „Obnova 
občanské vybavenosti-objekt SO 01 Hasičská zbrojnice“.    

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  
2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která bude 

uzavřena mezi Obci Staré Město, se sídlem Jamnická 46, IČ: 005 769 48, zastoupená starostou 
obce Josefem Mikulcem jako příjemce dotace a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupený Ing. Evženem Tošenovským jako poskytovatel 
dotace.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 
Zdůvodnění: 
Obecní úřad požádal v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 
2006“ o dotaci na investiční akci „„Obnova občanské vybavenosti-objekt SO 01 Hasičská zbrojnice.“ Dne 
15.5.2006 obdržel dopis, ve kterém se výše citovanému obecnímu úřadu sděluje, že Zastupitelstvo 
Moravskoslezského kraje na svém 10. zasedání dne 4.5.2006 usnesením č. 10/901/1  rozhodlo o přidělení 
dotace v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2006“ na realizaci 
projektu „Obnova občanské vybavenosti-objekt SO 01 Hasičská zbrojnice“ ve výši 200 000,-Kč. 
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

2.9. Dodatek č. 3/2006 ke smlouvě o výpůjčce                                            (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. výpůjčku „kamerového systému“ příspěvkové organizaci Základní škola  a mateřská škola Staré 

Město, okres Frýdek-Místek.  
2. uzavření dodatku č. 3/2006 a dodatek č. 3/2006 ke smlouvě o výpůjčce, který řeší výpůjčku  

„kamerového systému“  a který bude uzavřený mezi příspěvkovou organizaci Základní školou a 
Mateřskou školou Staré Město, okres Frýdek-Místek, zastoupenou ředitelem školy Mgr. Petrem 
Gibalou, se sídlem: Staré Město, Jamnická č.p. 270, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 709 839 50 (jako 
výpůjčitel) a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 (jako půjčitel) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku 
 
Zdůvodnění: 
Obec v r. 2006 vybudovala v  p.o. ZŠ a MŠ“ v ceně 213 986,-Kč. Vzhledem k pořizovací výši kamerového 
systému  musela by  p. o. tuto částku odepisovat. Z tohoto důvodu je vhodné dát p.o. kamerový systém do 
výpůjčky, nikoliv do správy. Dodatek č. 3/2006 ke Smlouvě o výpůjčce-viz příloha 2.9. 



                                                                                                                                        9/12 

 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

2.10. Darovací smlouva-TJ Sokol                                                        (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. poskytnutí daru TJ Sokol Staré Město a to 6 ks trámu 100x200x5000mm a 2m3 desek různé šíře a 

délky. 
2. darovací smlouvu a uzavření darovací smlouvy, která řeší poskytnutí daru uvedených v bodě 1 

tohoto usnesení a která bude uzavřená mezi TJ Sokol Staré Město, zastoupený starostou Ing.  
Janem Mazurem, se sídlem: Staré Město, Pode břehy, č.p. 438, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 709 
839 50 (jako strana obdarovaná) a Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 (jako strana darující) 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto smlouvy 
 
Zdůvodnění: 
Jedná se staré a pro obec nepotřebné věci používané v minulosti při pořádání „Okresních dožínek“. Jejich 
celková cena je odhadovaná na cca 2000,-Kč. Darovací smlouva-viz příloha 2.10. 
 
Diskuse:  Nebyla 

6 – 0 - 0 

3. Různé 

3.1. Převedení  do správy  ZŠ a MŠ p.o.                                         (Mikulec) 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení   

Počet Název Kč 
   
 Zařízení kanceláře účetní ZŠ dle přílohy  44 524,00 

2 ks Skříň policová 800x1800x420+sklo (učebna dějepisu-1 část) 9 996,00 
2 ks Regál z profilu 30/30- p. úprava Komaxit (průchozí míst.+šatna u jídelny ZŠ) 11 778,00  

1kompl.  Zařízení kanceláře za ředitelnou (Maz.+ Koz.) 60 969,50 
1kompl. Zařízení zasedací místnosti ZŠ (bývala kuchyňka) 87 423,50 

3 ks Termovárnice Komaxit 10 l     á    2 130,00 Kč 7 604,00 
9 ks Vybavení jazykové třídy (5 ks skříněk)+ třída dějepisu (4 ks skříněk) 29 619,00 

1kompl. Zařízení kanceláře ředitele ZŠ dle přílohy  53 284,70 
1 ks Police na zeď 800 x 200 x 350 mm 647,00 
2 ks Skříň polic. oboustran. á 3 420,00 Kč    (převod z knihovny) 6 840,00 

   
Celkem Kč  312 695, 57 

 
do správy p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se sídlem Jamnická 
270, Staré Město, IČ: 709 839 50. 
 
Zdůvodnění: 
1. Obec Staré Město do rekonstruované budovy ZŠ č.p. 9 zakoupila nové zařízení (nábytek) do 

kanceláře účetní. Toto zařízení je využívané p.o. Základní a Mateřskou školou Staré Město.   
2. Obec Staré Město zakoupila do nově rekonstruované učebny dějepisu 2 ks policových skříni (umístěno 

v rohu vedle katedry). Toto zařízení je využívané p.o. Základní a Mateřskou školou Staré Město.   
3. Obec Staré Město zakoupila do nově rekonstruované prostor 2 ks kovových regálu s povrchovou 

úpravou červený komaxit, na odložení školních tašek žáků. Tyto jsou umístěné 1 ks v průchozí 



                                                                                                                                        10/12  

místnosti ZŠ a 1 ks v šatně u školní jídelny. I toto zařízení je využívané p.o. Základní a Mateřskou 
školou Staré Město.  

4. Obec Staré Město do nově rekonstruované budovy ZŠ zakoupila nové zařízení kanceláře. Jedná se o 
kancelář za ředitelnou. Toto zařízení slouží pro potřeby p.o. Základní a Mateřské školy Staré Město.   

5. Obec Staré Město do nově rekonstruované budovy ZŠ zakoupila nové zařízení pro nově vzniklou 
zasedací místnost ZŠ. (bývala kuchyňka). I toto zařízení slouží pro potřeby p.o. Základní a Mateřské 
školy Staré Město. 

6. Vzhledem k tomu, že kuchyň v MŠ neodpovídá platným hygienickým předpisům, dojde od 1. září 
tohoto ke zrušení této kuchyně. Rovněž provoz dvou kuchyni v jednom areálu je nerentabilní. Jídlo se 
bude pro MŠ vařit v nově rekonstruované kuchyni ZŠ a v termovárnicích bude přenášeno do MŠ.   

7. Obec Staré Město zakoupila do nově rekonstruované jazykové učebny 5 ks skříněk a do učebny   
dějepisu 4 ks skříni ( z toho 2 ks prosklené-umístěno v zadní části místnosti).    

8. Obec zakoupila do nové budovy OÚ nové vybavení kanceláře starosty. Z tohoto důvodu je možné 
stávající nábytek převést na p.o. Základní a Mateřská škola, kde bude stávající zařízení kanceláře 
starosty využité jako zařízení ředitelny ZŠ, neboť současné vybavení ředitelny je naprosto 
nevyhovující.  

9. Obec zakoupila do nové knihovny nové vybavení. ZŠ požádalo o převod 2 ks skříněk pro potřeby ZŠ. 
Předávací protokol-viz příloha 3.1. 

 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

3.2. Prodej laviček                                                                   (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. prodej laviček za cenu 80,-Kč/ks  
2. pověřuje starostu realizaci prodeje uvedeného zařízení  
 
Zdůvodnění : 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání 29.9.2005, bod 1.5. schválilo prodej stolů a laviček, které byly 
v minulosti používané na „Dožínkách“ a které byly pro obec nadbytečné, obec je využívala za cenu 260,-
Kč/sada (2 ks laviček a 1 ks stolů). V současné době jsou všechny sady prodané, zůstaly pouze lavičky. 
Z tohoto důvodu je zastupitelstvu obce předložen návrh na odprodej výše citovaných laviček.  
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

3.3. Stanovení počtu volebních obvodu a členů ZO               (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce stanoví pro volby do Zastupitelstva obce Staré Město v konané v r. 2006: 
 
  
Podle s odst.1 § 68 zák.č. 128/2001 
Sb. o obcích 

Celkový počet členů Zastupitelstva obce, který má být zvolen 
pro volební období 2006-2010 na 9 členů. 

podle odst. 1. § 27 zák.č.491/2001 
o volbách do zastupitelstev obcí 

jeden volební obvod pro celé katastrální území Staré Město u 
Frýdku-Místku. 

 
Zdůvodnění: 
Podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích stanovuje zastupitelstvo obce počet volebních obvodů a počet členů 
zastupitelstva obce. Počet členů ZO stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo v obci 
nad 500 do 3 000 obyvatel 5 až 15 členů. Podle zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí 
obec tvoří jeden volební obvod. Zastupitelstvo obce může nejpozději 85 dnů přede dnem konání voleb 
vytvořit více volebních obvodů.  
 



                                                                                                                                        11/12  

Diskuse: Nebyla 
6 – 0 - 0 

3.4. Pronájem bytu č. 10 v domě čp. 339                                               (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje přidělení bytu č. 10 v domě s pečovatelskou službou č.p. 339 p. Emilií 
Volníkové, trvalé bytem Staré Město, U Chodníčku č.p. 359. 
 
Zdůvodnění: 
Obecní úřad obdržel od p. Emilie Volníkové žádost o přidělení bytu v domě č.p 339 pro sebe a svou dceru 
Barboru. V žádosti uvádí, že nevlastní vinou přišly o podnájem v domě č.p. 359. Toto tvrzení se nezakládá 
na pravdě, neboť s vlastníkem bytu sama a dobrovolně podepsala smlouvu o pronájmu na dobu určitou, 
aniž by si zabezpečila náhradní bydlení pro sebe a svou dceru. Poté se neoprávněně (bez souhlasu vlastníka 
bytu) nastěhovala ke své matce do domu s pečovatelskou službou. V žádosti se zároveň uvádí, že v případě 
přidělení bytu bude dohlížet na svoji matku, která v tomto době rovněž bydlí. Tato ale již zemřela.  
 

Byt č. 10 nelze v současné době pronajat, neboť je nutné provést po předchozím nájemci 
(Bogdanová) opravu ústředního topení, vodovodu, el. zařízení apod. Vlastník ale v současné době 
nemá na tuto opravu finanční prostředky. Žádost o přidělení bytu podaná p. Emilii Volníkovou-viz 
příloha 3.4.   
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

3.5. Pronájem bytu č. 2 v domě čp. 339                                               (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje po porovnání podmínek přidělení bytu č. 2 v domě s pečovatelskou 
službou p. Jarmile Hendrychové.    
 
Zdůvodnění: 
V tomto bytě bydlela p. Jarmila Benešová, která zemřela. O tento byt jsou dva zájemci a to manželé 
Božena Stanislav Kaňokovi (p.Stanislav Kaňok zemřel) a p. Jarmila Hendrychová.  
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

3.6. Odstoupení z funkce ředitele ZŠ                                                      (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. odstoupení ředitele p.o. Mgr. Petra Gibaly z funkce ředitele Základní škola a Mateřská škola 

Staré Město p.o. ke dni 31.7.2006.    
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
2. do doby  uvedení do funkce nového ředitele ZŠ a MŠ vedením p.o. Základní škola a Mateřská 

škola Staré Město Mgr. Barboru Mazurovou. 
 
 
 
 
Zdůvodnění: 
1. Obecní úřad obdržel dne 23.6.2006  dopis od ředitele p.o. Základní škola a Mateřská škola  Mgr. Petra 

Gibaly, ve kterém sděluje že k 31.7.2006 odstupuje z funkce ředitele p.o. ZŠ a MŠ Staré Město ze 
zdravotních důvodů.  



                                                                                                                                        12/12  

2. Zastupitelstvo obce pověřuje vedením ZŠ a MŠ zodpovědnou osobu Mgr. Barboru Mazurovou a to až 
do doby uvedení nového ředitele do funkce ředitele p.o. ZŠ a MŠ Staré Město     

 
Diskuse: Nebyla 

5 – 0 - 0 

3.7. Žádost o schválení finančních prostředku ze zisku tělocvičny za r. 2005       (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje použití finančních prostředků se zisku z pronajmu tělocvičny za r. 2005 
ve výši 70 000,-Kč na zakoupení školních lavic  
 
Zdůvodnění: 
ZO musí schválit zisk tělocvičny neboť finanční prostředky byly poskytnuté MF ČR a toto mu ukládají 
podmínky vydané MF ČR. 
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 

3.8. Žádost o schválení finančních prostředku na vybavení školní kuchyně       (Mikulec) 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančních prostředků ve výši 150 000,-Kč na vybavení 
školní kuchyně (výměna univerzálního robotu).  
 
Zdůvodnění: 
ZO neschvaluje použití finančních prostředků ve výši 150 000,-Kč na vybavení školní kuchyně a to 
z těchto důvodu: 1) dosud nebyla předložená uzávěrka hospodaření p.o. za r. 2005   
                          2) ředitelem školy nebylo předložené průběžné čerpání rozpočtu za r. 2006.  
 
Diskuse: Nebyla 

6 – 0 - 0 
 
 
 
 
 
Předsedající poděkoval členům zastupitelstva obce poděkoval za účast a za připomínky, dotazy a náměty 
pro další činnost. 
 
Zapsal:  Mikulec Josef                                                              …………………………..………….. 
 
Zápis ověřili: p. Rudolf Nytra, p. Mgr. Barbora Mazurová        ……………………………………… 
 
Starosta obce: Mikulec Josef                                                     ………….…………………………... 
 


